Bir tarihteki harflerin sayısal değerlerinin hepsi hesaba katılırsa, buna tam tarih adı verilmektedir (Kaplan 2018:

311). Ebüzziyâ’nın Sürûrî’den aldığı ve onun İstanbul’a gelişini gösteren şu tarih beyti, tam tarihe örnek

verilebilir: “Sürûrî oldı İslâmbol’a lutf-ı Hakk ile rehyâb”. Bu mısradaki harflerin sayısal değerlerinin toplamı

1193’tür. Şair de H.1193/ M. 1779-1780 senesinde İstanbul’a gelmiştir.

Tarih düşürmenin diğer bir türü de sadece noktalı harflerin hesaba dahil edildiği mu’cem’dir. Ebüzziyâ eserinde,

Sürûrî’nin bu şekilde düşürdüğü bir tarihi de vermektedir. Sürûrî’nin müverrihliğe heves etmesine düşürmüş

olduğu “Târih-i sâl bed’i mu’accem yazup didüm / [Hüznî) rakamla itdi mü’verrihlige heves” beytinde ikinci

mısrada noktalı “ خ ی،ت، ق، ز، ” harflerin sayısal değeri 1185 yapmaktadır. Ebüzziyâ, eserinde 1187 olarak

vermektedir. Buna göre Sürûrî, H. 1185-1187/ M. 1771-1773 tarihinde müverrihliğe başlamıştır.

Ebüzziyâ’nin eserinde verilen Sürûrî’nin yazdığı tarihlere bakıldığında, İstanbul’a gelişine, müverrihliğe hevesine,

Beyhân Sultan’ın Kasrına, Aziz Efendi’nin matbah emânetine, Üçüncü Selim’in hazine vekili Bilal Ağa’nın,

Üniversitesi’nde yüksek lisans tezi olarak hazırlanmıştır.
2
Ayrıca, Filiz Bingölçe (2009) de Sürûrî hakkında “Şen

Tarihçi Sürûrî” adıyla, Sürûrî’den hezelliyat seçmelerini popüler bir yayın olarak hazırlamış, Alt Üst Yayınları

tarafından yayımlanmıştır.

2. Ebüzziyâ Tevfîk’in Sürûrî-i Müverrih’i Hakkında

Eser, H. 1305 / M. 1887-1888’de “Matbaa-i Ebüzziyâ” tarafından İstanbul’da yayımlanmıştır. Eser, 54 sayfadan

oluşan ve Ebüzziyâ’nın Sürûrî’nin hayatını ve tarih beyitlerini anlattığı bir eserdir. Ebüzziyâ, eserin girişinde

Sürûrî’nin aslında şâir unvanını hak etmediğini (s.3) ifade ederek, yazdıklarının hezlden ibaret olduğunu

Eser, İzzet Mollâ’nın Sürûrî’nin vefatına yazmış olduğu “Sürûrî’niŋ vefâtı bâ‘is-i hüzn oldu

ahibbâya” tarih mısrasıyla sona erer.

Eser, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı Sayısal Arşiv ve e-Kaynaklar’dan temin edilmiştir. Eserin

Demirbaş numarası: MC_Osm_K.00599/10; Yer Numarası: 1305 H/1888’dir. Eser, 54 sayfa ve 15x10 cm.

boyutundadr. “Maarif Nezâret-i Celilesi’nin ruhsatiyle tab olunmuşdur” kaydı eserin kapağında yer almaktadır.

Eserin cilt özelliği olarak “ön ve arka cildler bezemelidir” bilgisi verilmektedir

(http://ataturkkitapligi.ibb.gov.tr/yordambt/yordam.php?sayfaOturumAc E.T.